

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง (สายหนองดุก - ม.7 ท่ามะเกลือ) ตอนที่ 2
หมู่ที่ 4 บ้านคลองน้ำเย็น ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 464,000.00 บาท
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ทำการก่อสร้างถนนดินลูกรัง ถมดินคันทาง ฐานกว้าง 5.00 เมตร ยาว 860 เมตร
สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ผิวจราจรดินลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 860 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
พร้อมทำการเกรดเฉลี่ยและบดอัดแน่นหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,440 ตารางเมตร
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 ต.ค. 2563 เป็นเงิน 464,000.00 บาท
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
- | | | |
|---|---------|------|
| 6.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) | จำนวน | แผ่น |
| แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. 5ก) | จำนวน | แผ่น |
| แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.5ข) | จำนวน | แผ่น |
| แบบสรุปราคากลางก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร. 6) | จำนวน | แผ่น |
| 6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ชลประทาน | จำนวน | แผ่น |
| 6.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม | จำนวน 2 | แผ่น |
| 6.4 แบบประมาณราคาอื่นๆ | จำนวน | แผ่น |
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- 7.1 นายต่อศักดิ์ หรสาตร์
- 7.2 นายบุญเขต ทองแดง
- 7.3 นางสาวภักดีศิณี เพชรมี

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

วันที่ 21 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง (สายหนองดุก - ม.7 ท่ามะเกลือ) ตอนที่ 2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

รหัสสายทาง - ชื่อสายทาง สายหนองดุก - ม.7 ท่ามะเกลือ

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 4 บ้านคลองน้ำเย็น ต.นิคมพัฒนา อ.บางระกำ จ.พิษณุโลก

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ดิน ระยะทาง 0.860 กม.
ชนิดไหล่ทาง - กว้าง 4.00 เมตร

ระยะทางดำเนินการก่อสร้าง 0.000 กม. หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+000

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	341,039.88	1.3607	464,052.96	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - พื้นที่ ฝนตกปกติ - ระยะเวลา 60 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง				464,052.96
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				464,000.00

ระยะทางดำเนินการ 0.860 กม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 539,534.88 บ./กม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายต่อศักดิ์ หรสาตร์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายบุญเขต ทองแดง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นางสาวกัณต์ศิณี เพชรมี)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง (สายหนองดุก - ม.7 ท่ามะเกลือ) ตอนที่ 2
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านคลองน้ำเย็น ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก
ลักษณะงาน ทำการก่อสร้างถนนดินลูกรัง ถมดินคันทาง ฐานกว้าง 5.00 เมตร ยาว 860 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ผิวจราจรดินลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 860 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมทำการเกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,440 ตารางเมตร
ประมาณการ วันที่ 21 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 19.00 - 19.99 บาท/ลิตร ตามแบบที่ อบต.นิคมพัฒนากำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนดินลูกรัง							
	1.1 งานวางป่าขูดตอ	ตร.ม	5,160.00	1.59	8,204.40	1.3607	2.16	11,163.73
	1.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม	1,548.00	102.16	158,143.68	1.3607	139.01	215,186.11
	1.3 งานดินลูกรังเกรดเกลี่ยบดทับ	ลบ.ม	516.00	338.55	174,691.80	1.3607	460.66	237,703.13
					341,039.88		TOTAL	464,052.96

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	341,039.88
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง x ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	464,052.96
	ป้ายประชาสัมพัน์โครงการ	=	-
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	464,052.96
	ขอตั้งจ่ายคิดเป็นเงินเพียง (สี่แสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	=	464,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ ฯ
 (นายต่อศักดิ์ หรสาตร์)
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ
 (นายบุญเขต ทองแดง)
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ
 (นางสาวภักดีศิณี เพชรมี)



เอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรดินลูกรัง (สายหนองดุก - ม.7 ท่ามะเกลือ) ตอนที่ 2
หมู่ที่ 4 บ้านคลองน้ำเย็น

องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

➤ **સમીક્ષા**

- ราคาขายปลีกภูมิภาค

กับทรากาน้ำมัน

margin.

ราคาขายปลีกสุทธิภาค 21 ต.ค. 2563

→ STRUKTURELLE UND NUTZUNGS

การพัฒนาระบบการดูแลสุขภาพ

revised: 2015-09-24 (66)

สินค้า	Gasoline	Diesel B7	Diesel B20	Biodiesel	Gasoline 95	Gasoline 91	E85	E85	NGV	
แก๊สธรรมชาติ	26.72	22.28	19.28	19.03	29.35	21.94	21.67	20.43	13.23	13.93
แก๊สโซลีน	26.67	22.42	19.42	19.17	29.49	22.05	21.81	20.57	13.37	13.93
แอลกอฮอล์	26.86	22.41	19.41	19.16	29.48	22.07	21.86	20.56	13.35	13.93
น้ำมันดีเซล	26.79	22.34	19.34	19.09	29.41	22.00	21.73	20.49	13.28	13.93
น้ำมันถั่วเหลือง	26.80	22.35	19.35	19.10	29.42	22.04	21.74	20.50	13.29	13.93
น้ำมันปาล์ม	26.83	22.36	19.36	19.13	29.45	22.04	21.77	20.53	13.23	13.93
โซลีนอล	26.80	22.35	19.35	19.10	29.42	22.04	21.74	20.50	13.29	13.93
ปิโตรเลียม	26.77	22.32	19.32	19.07	29.39	21.96	21.71	20.47	13.27	13.93
น้ำมันปาล์ม	26.73	22.28	19.28	19.03	29.35	21.94	21.67	20.43	13.23	13.93

ตารางค่าขนส่งวัตถุดิบ รถมอเตอร์ 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิภาคเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร (ราคาเครื่องจักร 2558)

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	7.74	10.84	41	87.10	121.95	81	170.90	239.26
2	9.17	12.84	42	89.20	124.88	82	172.90	242.05
3	10.61	14.85	43	91.28	127.79	83	175.02	245.02
4	12.04	16.85	44	93.38	130.74	84	177.15	248.01
5	13.47	18.86	45	95.47	133.65	85	179.29	251.01
6	14.90	20.86	46	97.57	136.60	86	181.32	253.85
7	16.34	22.87	47	99.65	139.51	87	183.36	256.70
8	18.01	25.21	48	101.75	142.46	88	185.53	259.75
9	20.10	28.14	49	103.83	145.36	89	187.59	262.62
10	22.19	31.07	50	105.92	148.29	90	189.65	265.51
11	24.29	34.00	51	108.03	151.24	91	191.87	268.61
12	26.38	36.93	52	110.11	154.15	92	193.95	271.53
13	28.47	39.86	53	112.21	157.09	93	196.04	274.46
14	30.57	42.79	54	114.32	160.04	94	198.14	277.40
15	32.66	45.72	55	116.39	162.95	95	200.10	280.14
16	34.75	48.66	56	118.48	165.87	96	202.22	283.10
17	36.85	51.58	57	120.59	168.82	97	204.35	286.08
18	38.94	54.51	58	122.71	171.79	98	206.48	289.08
19	41.03	57.45	59	124.78	174.69	99	208.63	292.09
20	43.13	60.38	60	126.87	177.62	100	210.62	294.87
21	45.22	63.31	61	128.98	180.57	101	212.79	297.91
22	47.32	66.24	62	131.09	183.53	102	214.79	300.71
23	49.40	69.16	63	133.16	186.42	103	216.98	303.77
24	51.50	72.10	64	135.24	189.33	104	219.00	306.60
25	53.60	75.04	65	137.32	192.25	105	221.21	309.69
26	55.69	77.97	66	139.43	195.20	106	223.24	312.53
27	57.78	80.90	67	141.54	198.16	107	225.28	315.39
28	59.88	83.83	68	143.59	201.03	108	227.32	318.25
29	61.96	86.74	69	145.74	204.03	109	229.57	321.40
30	64.07	89.69	70	147.81	206.93	110	231.63	324.28
31	66.15	92.60	71	149.89	209.85	111	233.70	327.17
32	68.25	95.55	72	151.99	212.78	112	235.77	330.08
33	70.35	98.49	73	154.10	215.74	113	237.85	332.99
34	72.45	101.42	74	156.22	218.71	114	239.94	335.91
35	74.52	104.33	75	158.26	221.56	115	242.03	338.84
36	76.62	107.27	76	160.40	224.56	116	244.13	341.79
37	78.72	110.21	77	162.46	227.44	117	246.24	344.74
38	80.82	113.15	78	164.53	230.34	118	248.36	347.71
39	82.91	116.08	79	166.71	233.39	119	250.49	350.69
40	85.00	119.00	80	168.80	236.32	120	252.62	353.67

ตารางคำนวณส่งวัสดุก่อสร้าง รอบบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร (ราคาเครื่องจักร 2558)

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	4.22	5.91	41	52.79	73.91	81	103.71	145.20
2	5.32	7.45	42	54.07	75.70	82	104.96	146.95
3	6.42	8.99	43	55.33	77.47	83	106.25	148.75
4	7.53	10.54	44	56.61	79.26	84	107.51	150.51
5	8.63	12.08	45	57.88	81.04	85	108.80	152.32
6	9.73	13.62	46	59.16	82.83	86	110.06	154.09
7	10.83	15.17	47	60.43	84.60	87	111.33	155.86
8	11.93	16.71	48	61.70	86.37	88	112.59	157.63
9	13.04	18.25	49	62.97	88.16	89	113.86	159.41
10	14.14	19.80	50	64.25	89.94	90	115.17	161.24
11	15.24	21.34	51	65.52	91.73	91	116.44	163.02
12	16.34	22.88	52	66.79	93.50	92	117.68	164.75
13	17.45	24.43	53	68.06	95.28	93	118.96	166.54
14	18.55	25.97	54	69.33	97.06	94	120.24	168.33
15	19.71	27.59	55	70.61	98.85	95	121.52	170.13
16	20.98	29.37	56	71.88	100.63	96	122.81	171.93
17	22.25	31.15	57	73.15	102.40	97	124.05	173.67
18	23.53	32.94	58	74.42	104.19	98	125.34	175.48
19	24.80	34.72	59	75.70	105.98	99	126.59	177.23
20	26.07	36.50	60	76.98	107.77	100	127.89	179.04
21	27.34	38.28	61	78.25	109.54	101	129.14	180.80
22	28.61	40.06	62	79.52	111.32	102	130.44	182.62
23	29.89	41.85	63	80.79	113.10	103	131.70	184.37
24	31.16	43.62	64	82.07	114.89	104	132.95	186.13
25	32.43	45.41	65	83.33	116.66	105	134.26	187.97
26	33.70	47.19	66	84.61	118.45	106	135.52	189.73
27	34.98	48.97	67	85.88	120.23	107	136.79	191.50
28	36.25	50.75	68	87.15	122.00	108	138.05	193.27
29	37.52	52.53	69	88.42	123.78	109	139.32	195.04
30	38.80	54.31	70	89.69	125.57	110	140.59	196.82
31	40.07	56.09	71	90.97	127.36	111	141.86	198.60
32	41.34	57.88	72	92.25	129.15	112	143.13	200.38
33	42.61	59.66	73	93.51	130.92	113	144.40	202.16
34	43.88	61.44	74	94.80	132.72	114	145.68	203.95
35	45.15	63.22	75	96.06	134.49	115	146.96	205.74
36	46.43	65.00	76	97.33	136.27	116	148.24	207.53
37	47.70	66.78	77	98.60	138.04	117	149.52	209.32
38	48.97	68.56	78	99.88	139.83	118	150.80	211.12
39	50.25	70.35	79	101.15	141.61	119	152.09	212.92
40	51.52	72.13	80	102.43	143.40	120	153.31	214.64

ตารางคำนวณการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำหนักเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา(บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานถางป่าขุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.37	0.22	0.28	1.59	1.65
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	2.76	0.55	0.69	3.31	3.45
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.16	0.78	0.98	4.94	5.14
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	15.89	3.51	4.39	19.40	20.28
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	30.18	10.80	13.50	40.98	43.68
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	16.34	3.06	3.83	19.40	20.17
	- ตัก	ลบ.ม. หลวม	5.69	1.70	2.13	7.39	7.82
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	25.09	3.34	4.18	28.43	29.27
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	30.25	5.18	6.48	35.43	36.73
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	58.15	4.66	5.83	62.81	63.98
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	47.26	19.00	23.75	66.26	71.01
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรงรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	22.21	6.52	8.15	28.73	30.36
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	7.39	1.46	1.83	8.85	9.22
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	36.21	12.96	16.20	49.17	52.41
5	งานไหล่ทางลูกกรง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	13.90	2.75	3.44	16.65	17.34
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	43.38	20.90	26.13	64.28	69.51
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	18.94	4.20	5.25	23.14	24.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	53.07	25.71	32.14	78.78	85.21
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	5.58	1.66	2.08	7.24	7.66
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกกรง 10 ซม.	ตร.ม.	7.72	2.11	2.64	9.83	10.36
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	9.41	3.38	4.23	12.79	13.64
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	8.54	1.75	2.19	10.29	10.73
9	งานราดยางไพร่วีโค้ด	ตร.ม.	5.24	0.62	0.78	5.86	6.02
10	งานราดยางแทคโค้ด	ตร.ม.	4.86	0.88	1.10	5.74	5.96
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	11.56	2.21	2.76	13.77	14.32
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	15.97	3.05	3.81	19.02	19.78
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	23.75	4.54	5.68	28.29	29.43
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	34.78	6.64	8.30	41.42	43.08
12	งานเคลือบหิน ขัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.61	0.49	0.61	2.10	2.22
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.22	0.68	0.85	2.90	3.07
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.31	1.00	1.25	4.31	4.56
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	4.84	1.47	1.84	6.31	6.68

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง



เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

5 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8340	0.8333	5.5000	27.1673	1.2717	1.0700	1.3607	1.3795	1.3984
10	16.0809	0.8333	5.5000	22.4142	1.2241	1.0700	1.3098	1.3292	1.3486
20	10.6385	0.8333	5.5000	16.9718	1.1697	1.0700	1.2516	1.2689	1.2863
30	7.5561	0.8333	5.5000	13.8894	1.1389	1.0700	1.2186	1.2342	1.2497
40	7.4312	0.8333	5.0000	13.2645	1.1326	1.0700	1.2119	1.2289	1.2460
50	6.9413	0.8333	5.0000	12.7746	1.1277	1.0700	1.2066	1.2238	1.2409
60	6.3773	0.8333	5.0000	12.2106	1.1221	1.0700	1.2006	1.2177	1.2348
70	6.3436	0.8333	4.5000	11.6769	1.1168	1.0700	1.1950	1.2125	1.2300
80	6.0234	0.8333	4.5000	11.3567	1.1136	1.0700	1.1916	1.2091	1.2267
90	5.4724	0.8333	4.5000	10.8057	1.1081	1.0700	1.1857	1.2026	1.2196
100	5.1694	0.8333	4.5000	10.5027	1.1050	1.0700	1.1824	1.1990	1.2156
110	4.7483	0.8333	4.0000	9.5816	1.0958	1.0700	1.1725	1.1887	1.2048
120	4.6292	0.8333	4.0000	9.4625	1.0946	1.0700	1.1712	1.1876	1.2039
130	4.4430	0.8333	4.0000	9.2763	1.0928	1.0700	1.1693	1.1854	1.2015
140	4.3286	0.8333	4.0000	9.1619	1.0916	1.0700	1.1680	1.1843	1.2005
150	4.1868	0.8333	4.0000	9.0201	1.0902	1.0700	1.1665	1.1826	1.1987
160	4.0855	0.8333	4.0000	8.9188	1.0892	1.0700	1.1654	1.1817	1.1979
170	4.0052	0.8333	4.0000	8.8385	1.0884	1.0700	1.1646	1.1807	1.1968
180	3.9482	0.8333	4.0000	8.7815	1.0878	1.0700	1.1639	1.1800	1.1960
190	4.1809	0.8333	3.5000	8.5142	1.0851	1.0700	1.1611	1.1780	1.1949
200	4.1572	0.8333	3.5000	8.4905	1.0849	1.0700	1.1608	1.1777	1.1946
210	4.0541	0.8333	3.5000	8.3874	1.0839	1.0700	1.1598	1.1767	1.1937
220	4.0279	0.8333	3.5000	8.3612	1.0836	1.0700	1.1595	1.1764	1.1933
230	3.9408	0.8333	3.5000	8.2741	1.0827	1.0700	1.1585	1.1753	1.1921
240	3.8617	0.8333	3.5000	8.1950	1.0820	1.0700	1.1577	1.1744	1.1911
250	3.7523	0.8333	3.5000	8.0856	1.0809	1.0700	1.1566	1.1731	1.1896
260	3.6513	0.8333	3.5000	7.9846	1.0798	1.0700	1.1554	1.1717	1.1881
270	3.5578	0.8333	3.5000	7.8911	1.0789	1.0700	1.1544	1.1706	1.1868
280	3.4710	0.8333	3.5000	7.8043	1.0780	1.0700	1.1535	1.1695	1.1856
290	3.3902	0.8333	3.5000	7.7235	1.0772	1.0700	1.1526	1.1685	1.1845
300	3.3147	0.8333	3.5000	7.6480	1.0765	1.0700	1.1519	1.1677	1.1835
350	3.2737	0.8333	3.5000	7.6070	1.0761	1.0700	1.1514	1.1672	1.1829
400	3.1486	0.8333	3.5000	7.4819	1.0748	1.0700	1.1500	1.1660	1.1819
450	3.1268	0.8333	3.5000	7.4601	1.0746	1.0700	1.1498	1.1657	1.1816
500	3.0168	0.8333	3.5000	7.3501	1.0735	1.0700	1.1486	1.1645	1.1804
700	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770
> 700	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770

หมายเหตุ

- กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

